
 

 

 

 
IL RETTORE 

 

D.R.  1221/2025   

 

VISTA la legge 9 maggio 1989 n. 168; 

VISTA  la legge 30 dicembre 2010 n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e in particolare l’articolo 2 

comma 1 lettera b) che disciplina le attribuzioni e i compiti del rettore nelle università statali; 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari adottato con D.R. n. 455 del 12/04/2024; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 462 del 18 luglio 

2025 con il quale il sottoscritto è stato nominato Rettore del Politecnico di Bari, per sei anni, 

a decorrere dal 1° ottobre 2025; 

RITENUTO  necessario, nel rispetto dell'assetto interno dell'Ateneo e al fine di conferire maggiore 

efficacia all'azione istituzionale del Rettore e di favorire l’attuazione delle politiche e delle 

strategie di Ateneo, nominare Prorettori e Delegati che lo coadiuvino nella promozione, nel 

coordinamento e nello sviluppo dei settori di rispettiva competenza, ritenuti questi ultimi di 

particolare importanza per gli obiettivi strategici dell'Ateneo; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 1178 del 28 ottobre 2025 di adozione del documento “Assetto del 

Sistema di Governo di Ateneo 2025-2031”, che riassume la struttura di governance 

dell’Ateneo, individuando, per ciascun ambito strategico, Prorettori e Delegati con le relative 

competenze e funzioni; 

 

DECRETA 

 

ai sensi dell’art. 11 comma 9 dello Statuto del Politecnico di Bari, con riferimento all’ambito strategico ricerca, 

la nomina del professore Giuseppe Eugenio Bruno quale delegato alla ricerca di base competitiva.  

La delega decorre dalla data del presente provvedimento. 

Bari, 31 ottobre 2025            

Prof. Ing. Umberto Fratino 

 

 


		2025-11-04T17:20:19+0100
	Fratino Umberto




